

Asia: VN/21836/2021

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta kansalliseksi luonnon monimuotoisuusstrategiaksi 2035**

### Lausuntopyyntö

#### **2. Strategian lähtökohdat**

Ympäristömerkintä Suomi Oy kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa tässä erittäin tärkeässä ja huolestuttavassa asiassa. Joutsenmerkki, Pohjoismaiden yhteinen virallinen ympäristömerkki, on jo vuosikymmeniä tukenut monimuotoisuuden säilymistä esimerkiksi paperituotteiden ympäristömerkinnän kautta, jossa ollaan asetettu vaatimuksia mm. metsäsertifikaateille. Ajoneuvon polttoaineissa on edistetty mm. kestävästi tuotetun biokaasun käyttöönottoa ja kielletty palmuöljyn/PFAD:n käyttö ja ravintoloiden kriteereissä on monimuotoisuutta huomioitu mm. elintarvikehankinnoissa ja ruokahävikin vähentämisessä.

#### **3.1 ja 3.2 Päätavoite ja tarkemmat tavoitteet**

Strategian kansalliset tavoitteet ovat selkeät ja kunnianhimoiset. Koska aikaa on vähän, on erittäin tärkeää päästä nopeasti tavoitteista toimenpiteisiin. Tähän tarvitaan sekä lainsäädäntöä että voimakkaita vapaaehtoisia kannustimia toimintapojen muuttamiseksi kestävämpään suuntaan. Olisi hyvä tuoda selkeämmin esille tuonnin aiheuttamat globaalit vaikutukset ja tuontia koskevia toimintatavoitteita. Myös ilmastonmuutos saattaa nopeallakin aikataululla vaikuttaa erittäin kielteisesti monimuotoisuuteen sekä Suomessa että globaalisti, tämän takia kokonaisvaltainen lähestyminen olisi tärkeää. Kokonaisvaltaisessa lähestymistavassa konkreettinen työväline on ympäristömerkintä, jossa monimuotoisuuden lisäksi on samanaikaisesti huomioitu myös ilmastovaikutus, kiertotalous, kemikaalit ja laatu/käyttöikä.

#### **3.3 Luonnon tilan tavoitteet**

Metsä- ja suoluonnon monimuotoisuuden elvyttäminen on keskeinen teema. Katsomme, että jatkuvan kasvatuksen menetelmän yleistyminen metsänhoidon toimeenpiteenä olisi tärkeää.

#### **3.4 Suojelu ja ennallistaminen**

-

#### **3.5 Paineiden vähentäminen ja juurisyihin vaikuttaminen**

Monimuotoisuuden turvaaminen ja kasvattaminen ei onnistu ilman että vaikutetaan siihen kohdistuvaan kulutukseen. Kysynnän siirtyminen kestävämpään suuntaan on olennaista. Ympäristömerkit ovat kestävästä kulutuksesta keskeisiä vapaaehtoisia työkaluja, jolla voidaan nopeastikin saada muutosta aikaan ja helpottaa siirtymistä kestävästä yhteiskuntaan.

Ympäristömerkit ovat toimiva työkalu erityisesti seuraavien taulukko 1:n tavoitelistan kohtien toteuttamiseksi: 10, 11 (kulutuksen ja tuotannon ohjaaminen), 14 (julkisen hallinnon hankintakriteerit), 21 (ympäristömerkit ovat kestävästä kehityksen työkaluja) 22 (hankintaketjujen hallinta ja kulutuskysyntä). Tavoiteohjelman toteuttamisosassa toivomme, että viralliset ympäristömerkit nostetaan selkeästi esille käytännön työkaluna ja Ympäristömerkintä Suomi kutsutaan mukaan toteuttamisohjelmien valmisteluun.

### **3.6 Saamelaiset ja luonnon monimuotoisuus**

-

### **3.7 Suomi maailmalla**

Suomi on kestävästä kehityksen mallimaa - on kunnianhimoinen ja kannatettava tavoite.

### **Muita huomioita luonnoksesta**

-

Holopainen Riikka  
Ympäristömerkintä Suomi

Bergbom Karin  
Suomen Ympäristömerkintä Oy